SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 84/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO os termos da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 753/2020 que dispõe sobre a divisão parcial da área territorial da 18ª Região
da Justiça do Trabalho e estabelece critérios para a designação temporária e lotação de juízes do trabalho substitutos;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do  Regimento Interno;
CONSIDERANDO o teor do ACÓRDÃO do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Processo nº CSJT-Cons – 12001-02.2017.5.90.0000, para
efeitos de pagamento de Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ,
CONSIDERANDO, ainda, a recente edição da Resolução CSJT nº 234, de 22 de fevereiro de 2019, que promoveu alterações na Resolução CSJT
nº 155/2015, que dispõe sobre a Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ, no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e
segundo graus, notadamente no §2º do artigo 4º,
R E S O L V E, ad Referendum do Tribunal Pleno:
Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto GUILHERME BRINGEL MURICI, auxiliar fixo da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, para auxiliar na 2ª
Vara do Trabalho de Anápolis, no período de 1º a 4 de fevereiro de 2021, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 85/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista as disposições contidas no Processo Administrativo nº 728/2021;
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução nº 293/2019 do CNJ, Resolução nº 253/2019 do CSJT e a decisão proferida pelo Exmo. Ministro Dias
Toffoli nos autos do processo RGD CNJ Nº 0009882-49.2019.2.00.0000;
RESOLVE:
CONCEDER à Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta DÂNIA CARBONERA SOARES, Auxiliar Fixa da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, 20
(vinte) dias de férias regulamentares, referentes ao 1º período de 2020, para que sejam usufruídas no período de 13 de maio a 1º de junho de
2021, com a conversão de 10 (dez) dias em abono pecuniário, indicados para o período de 03 a 12 de maio de 2021, bem como 20 (vinte) dias de
férias regulamentares, referentes ao 2º período de 2020, para que sejam usufruídas no período de 13 de agosto a 1º de setembro  de 2021, com a
conversão de 10 (dez) dias em abono pecuniário, indicados para o período de 03 a 12 de agosto de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3150/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162193

[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 86/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO as férias concedidas à Exma. Juíza do Trabalho Alciane Margarida de Carvalho, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, no
período de 23 de fevereiro a 14 de março de 2021, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1603/2020;
CONSIDERANDO a solicitação de licença médica da Exma. Juíza Blanca Carolina Martins Barros, auxiliar Fixa da 1ª Vara do Trabalho de
Anápolis, para tratamento da própria saúde, a partir de 7 de janeiro de 2021, por 90 dias, conforme Processo Administrativo nº 89/2021;
CONSIDERANDO a indisponibilidade momentânea dos Juízes Auxiliares Fixos lotados nas Varas do Trabalho do Foro de Anápolis;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XV, “a”, do novo Regimento Interno;
R E S O L V E:
Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA, volante regional, para responder pela titularidade da 1ª Vara do
Trabalho de Anápolis, no período de 24 de fevereiro a 6 de abril de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 87/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO a concessão de férias ao Exmo. Juiz do Trabalho Cléber Martins Sales, Titular da Vara do Trabalho de Ceres, no período de 27
de fevereiro a 18 de março 2021, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1616/2020;
CONSIDERANDO que a referida Vara do Trabalho não conta com lotação de Juiz Auxiliar Fixo;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XV, “a”, do novo Regimento Interno;
CONSIDERANDO o teor do ACÓRDÃO do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Processo nº CSJT-Cons – 12001-02.2017.5.90.0000, para
efeitos de pagamento de Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ;
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução CSJT nº 234, de 22 de fevereiro de 2019, que promoveu alterações na Resolução CSJT nº 155/2015, que
dispõe sobre a Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ, no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus,
notadamente no §2º do artigo 4º,
R E S O L V E, ad Referendum do Tribunal Pleno:
Designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, volante regional, para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Ceres no período de 27 de fevereiro a 18 de março 2021, sem prejuízo de sua designação para responder pela
titularidade da Vara do Trabalho de Quirinópolis, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SRC/NGMAG Nº 344/2020.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 88/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista as disposições contidas no Processo Administrativo nº 15355/2021;
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução nº 293/2019 do CNJ, Resolução nº 253/2019 do CSJT e a decisão proferida pelo Exmo. Ministro Dias
Toffoli nos autos do processo RGD CNJ Nº 0009882-49.2019.2.00.0000;
RESOLVE:
CONCEDER ao Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto VINÍCIUS AUGUSTO RODRIGUES DE PAIVA, volante regional, 20 (vinte) dias de
férias regulamentares, referentes ao 2º período de 2020, para que sejam usufruídas no período de 06 a 25 de maio de 2021, com a conversão de
10 (dez) dias em abono pecuniário, indicados para o período de 26 de abril a 05 de maio de 2021, bem como 20 (vinte) dias de férias
regulamentares, referentes ao 1º período de 2021, para que sejam usufruídas no período 08 a 27 de setembro de 2021, com a conversão de 10
(dez) dias em abono pecuniário, indicados para o período de 28 de setembro a 07 de outubro de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR

3150/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162193

Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 89/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 810/2021,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor MÁRIO SILVA SIVIERO, código s203021, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
da função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, a partir de 1º de fevereiro de 2021.
Art. 2º Designar a servidora ROSANE LIMA ARAUJO, código s202929, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, anteriormente ocupada
pelo servidor MÁRIO SILVA SIVIERO, código s203021, a partir de 1º de fevereiro de 2021.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 25 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 730/2021 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Fernando do Lagos Ramos – usuário externo
Interessada: LEONARDO CRAVEIRO COSTA CAMPOS
Motivo:  parabenizá-lo pelo atendimento e rapidez em solucionar as questões a ele apresentadas.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 730/2021 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente:  Dr. Rafael Viana– Advogado
Interessada: LEONARDO CRAVEIRO COSTA CAMPOS
Motivo:  pela gentileza, prestatividade e excelente atendimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 730/2021 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente: : Ilton Luís Gumiarães de Siqueira– usuário externo
Interessados: ADRIANNO WANDRÉ DE ABREU PINHEIRO, ANA CAROLINA ROTTA PEREIRA, ARLEIDE OLIVEIRA DE RIVOREDO, DÉBORA
NIQUINI DA COSTA, FELIPE GARCIA DI DOMENICO, ISABELE GONÇALVES FERREIRA, LEONARDO CRAVEIRO DA COSTA CAMPOS,
LEONARDO DE PAULA BRAGA, LÍVIA FÁTIMA GONDIM PREGO, LUCIANA DA CUNHA MORALES ALVARES, LUCIO DE FARIA LIMA
FERREIRA, LUIZ FERNANDO COUTINHO DUARTE DE ALMEIDA, LUZINETE ABUD DO NASCIMENTO, MOEMA MOREIRA PONCE
LACERDA, MORGANA ALVES ARRAES BARBALHO e ZÉLIA SOARES BOTELHO MEIRELES.
Motivo:  pela rapidez e solicitude nos serviços prestados via whatsapp,

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3150/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162193

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 90/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 25.249/2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o regime de teletrabalho da servidora Aline Machado Silveira Tormin (s010776), ocupante do cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, lotada na Vara do Trabalho de Goiás, no período compreendido entre 01/01/2021 a 01/01/2023, em conformidade
ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 26 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 91/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 385/2019,
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar o regime de teletrabalho do servidor Ricardo Felicio do Nascimento, ocupante do cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, lotado na 9ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO, no período compreendido entre 08/01/2021 a 07/01/2022, em conformidade ao que
dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 26 de janeiro de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

ÍNDICE

3150/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162193

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2021-01-26T17:51:06-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148